Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 01/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
AGRADECIMENTO à Deputada Estadual Rosmary Corrêa, em face do empenho
demonstrado para o atendimento de pleito de liberação de verba orçamentária estadual, que
monta em R$ 120.000,00, para aquisição de veículo para o transporte de pessoas na área da
saúde municipal. O município de Joanópolis, por enfrentar, como de ordinário, dificuldades
econômicas, depende da sensibilidade daqueles que podem intervir de modo a viabilizar
condições adequadas para a prestação do serviço público à população carente; é o caso da
homenageada. Ao reconhecer-se o mérito da atuante parlamentar, consigna-se o
agradecimento deste Poder Legislativo.

Registre-se, ainda, agradecimento ao Governador Geraldo

Alckmin que, pessoalmente, autorizou, no último dia 13, a efetiva destinação do numerário
para os cofres municipais, onde aguarda finalização de procedimento licitatório tendente a
aquisição do bem.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados, comunicando-se o Senhor Prefeito
e a Senhora Secretária Municipal da Educação.

Joanópolis, 1º de fevereiro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador